



**MUNICÍPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES  
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA**

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021-2024**  
Processo Administrativo Nº 042-2024  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA  
Data de Publicação: 02/04/2024 13:57:00

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/04/2024 09:26:58**

**Contratação de empresa especializada na locação de caminhões visando atender às necessidades da  
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Luís Eduardo Magalhães/BA.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                            |                                  |         |
|--|----------------------------|----------------------------------|---------|
| <b>Item: 1</b>   | Unidade: Diária            | Marca: Serviço                   | Modelo: |
| Descrição: Caminhão Pipa, Toco, com capacidade 10.000 lts para transporte de água. Com motorista e manutenção por conta do contratado, e combustível por conta do contratante. Em bom estado de conservação e perfeitas condições de uso.      |                            |                                  |         |
| Quantidade: 365  | <b>Valor Unit.:</b> 641,08 | <b>Valor Total:</b> 233.994,20   |         |
| <b>Item: 2</b>   | Unidade: Diária            | Marca: Serviço                   | Modelo: |
| Descrição: Caminhão Pipa, Truck, com capacidade 12.000 lts para transporte de água. Com motorista e manutenção por conta do contratado, e combustível por conta do contratante. Em bom estado de conservação e perfeitas condições de uso.     |                            |                                  |         |
| Quantidade: 2.190  | <b>Valor Unit.:</b> 527,06 | <b>Valor Total:</b> 1.154.261,40 |         |
| <b>Item: 3</b>   | Unidade: Diária            | Marca: Serviço                   | Modelo: |
| Descrição: Caminhão c/ Caçamba Toco Basculante capacidade de 6 m³. Com motorista e manutenção por conta do contratado, e combustível por conta do contratante. Em bom estado de conservação e perfeitas condições de uso.                      |                            |                                  |         |
| Quantidade: 1.095  | <b>Valor Unit.:</b> 639,14 | <b>Valor Total:</b> 699.858,30   |         |
| <b>Item: 4</b>   | Unidade: Diária            | Marca: Serviço                   | Modelo: |
| Descrição: Caminhão c/ Caçamba Truck Basculante, capacidade de 12 m³. Com motorista e manutenção por conta do contratado, e combustível por conta do contratante. Em bom estado de conservação e perfeitas condições de uso.                   |                            |                                  |         |
| Quantidade: 8.395  | <b>Valor Unit.:</b> 813,95 | <b>Valor Total:</b> 6.833.110,25 |         |
| <b>Item: 5</b>   | Unidade: Diária            | Marca: Serviço                   | Modelo: |
| Descrição: Caminhão c/ Carreta Basculante, 3 eixos, capacidade de 25 m³ ton. Com cavalinho, motorista e manutenção por conta do contratado, e combustível por conta do contratante. Em bom estado de conservação e perfeitas condições de uso. |                            |                                  |         |
| Quantidade: 365  | <b>Valor Unit.:</b> 992,09 | <b>Valor Total:</b> 362.112,85   |         |
| <b>Item: 6</b>   | Unidade: Diária            | Marca: Serviço                   | Modelo: |
| Descrição: Caminhão 3/4, com motorista e manutenção por conta do contratado, e combustível por conta do contratante. Em bom estado de conservação e perfeitas condições de uso. PBT 6.000 KG   |                            |                                  |         |
| Quantidade: 730  | <b>Valor Unit.:</b> 585,55 | <b>Valor Total:</b> 427.451,50   |         |
| <b>Item: 7</b>   | Unidade: Diária            | Marca: Serviço                   | Modelo: |
| Descrição: Caminhão toco, com motorista e manutenção por conta do contratado, e combustível por conta do contratante. Em bom estado de conservação e perfeitas condições de uso. PBT 9.000 KG  |                            |                                  |         |
| Quantidade: 365  | <b>Valor Unit.:</b> 431,81 | <b>Valor Total:</b> 157.610,65   |         |
| <b>Item: 8</b>   | Unidade: Diária            | Marca: Serviço                   | Modelo: |
| Descrição: Caminhão toco, com motorista e manutenção por conta do contratado, e combustível por conta do contratante. Em bom estado de conservação e perfeitas condições de uso. PBT 11.000 KG   |                            |                                  |         |
| Quantidade: 365  | <b>Valor Unit.:</b> 453,95 | <b>Valor Total:</b> 165.691,75   |         |
| <b>Item: 9</b>   | Unidade: Diária            | Marca: Serviço                   | Modelo: |
| Descrição: Caminhão Prancha 3/4, capacidade 5 toneladas com rampa. Com motorista e manutenção por conta do contratado, e combustível por conta do contratante. Em bom estado de conservação e perfeitas condições de uso.                      |                            |                                  |         |
| Quantidade: 365  | <b>Valor Unit.:</b> 447,07 | <b>Valor Total:</b> 163.180,55   |         |
| <b>Item: 10</b>  | Unidade: Diária            | Marca: Serviço                   | Modelo: |
| Descrição: Caminhão Prancha Bitruck, capacidade 20 toneladas com rampa. Com motorista e manutenção por conta do contratado, e combustível por conta do contratante. Em bom estado de conservação e perfeitas condições de uso.                 |                            |                                  |         |
| Quantidade: 365  | <b>Valor Unit.:</b> 777,01 | <b>Valor Total:</b> 283.608,65   |         |



**MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES**  
**LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA**

|  |                            |                                |         |
|--|----------------------------|--------------------------------|---------|
| <b>Item: 11</b>  | Unidade: Diária            | Marca: Serviço                 | Modelo: |
| Descrição: Caminhão Prancha c/ Carreta de 3 eixos, capacidade 40 toneladas com rampa. Com motorista e manutenção por conta do contratado, e combustível por conta do contratante. Em bom estado de conservação e perfeitas condições de uso.   |                            |                                |         |
| Quantidade: 365  | <b>Valor Unit.:</b> 912,99 | <b>Valor Total:</b> 333.241,35 |         |
| <b>Item: 12</b>  | Unidade: Diária            | Marca: Serviço                 | Modelo: |
| Descrição: Caminhão Poliguindaste, com capacidade de peso bruto total de 12.700 kg, com motorista e manutenção por conta do contratado e combustível por conta do contratante. Em bom estado de conservação e perfeitas condições de uso.  |                            |                                |         |
| Quantidade: 365  | <b>Valor Unit.:</b> 747,96 | <b>Valor Total:</b> 273.005,40 |         |
| <b>Item: 13</b>  | Unidade: Diária            | Marca: Serviço                 | Modelo: |
| Descrição: Caminhão combinado c/ limpa fossa à vácuo, com tanque de capacidade de 12 m <sup>3</sup> , bom de vácuo para sucção de deslocamento de ar 23 m <sup>3</sup> /min, equipado com mangotes de 50 metros de 3"4" com 1 (um) motorista/operador devidamente habilitado e treinado. Com motorista e manutenção por conta do contratado e combustível por conta do contratante. Em bom estado de conservação e perfeitas condições de uso. |                            |                                |         |
| Quantidade: 730  | <b>Valor Unit.:</b> 694,66 | <b>Valor Total:</b> 507.101,80 |         |
| <b>Item: 14</b>  | Unidade: Diária            | Marca: Serviço                 | Modelo: |
| Descrição: Caminhão Munck, capacidade de 12 Ton, com motorista e manutenção por conta do contratado e combustível por conta do contratante. Em bom estado de conservação e perfeitas condições de uso.   |                            |                                |         |
| Quantidade: 365  | <b>Valor Unit.:</b> 668,11 | <b>Valor Total:</b> 243.860,15 |         |
| <b>Item: 15</b>  | Unidade: Diária            | Marca: Serviço                 | Modelo: |
| Descrição: Caminhão Munck, capacidade de 12 Ton, contendo Cesto Aéreo com capacidade de içamento mínimo de 10 m, com motorista e manutenção por conta do contratado e combustível por conta do contratante. Em bom estado de conservação e perfeitas condições de uso.   |                            |                                |         |
| Quantidade: 365  | <b>Valor Unit.:</b> 739,81 | <b>Valor Total:</b> 270.030,65 |         |
| <b>Item: 16</b>  | Unidade: Diária            | Marca: Serviço                 | Modelo: |
| Descrição: Caminhão Munck, com capacidade de 20 Ton, com motorista e manutenção por conta do contratado, e combustível por conta do contratante. Em bom estado de conservação e perfeitas condições de uso.  |                            |                                |         |
| Quantidade: 365  | <b>Valor Unit.:</b> 811,08 | <b>Valor Total:</b> 296.044,20 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final  | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|---------------|---------|-----|
| 1 BSM LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E       | 137 | 32.014.459/0001-30 | 19.100.106,90  | 12.404.163,65 |         | Sim |
| 2 JPA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E    | 092 | 33.027.618/0001-02 | 19.213.479,55  | 12.630.000,00 | 1,82    | Sim |
| 3 MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E        | 067 | 40.212.031/0001-20 | 19.203.745,00  | 12.640.900,00 | 0,09    | Sim |
| 4 C.M.S. CHAVES SERVIÇOS           | 003 | 17.852.911/0001-40 | 15.959.931,60  | 12.641.785,95 | 0,01    | Não |
| 5 M R URBANIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA  | 128 | 07.157.703/0001-77 | 19.213.698,55  | 12.642.000,00 | 0,00    | Sim |
| 6 MAIS X FORTE LOCAÇÕES E SERVIÇOS | 098 | 18.294.420/0001-93 | 19.044.429,80  | 13.467.000,00 | 6,53    | Sim |
| 7 HFJR SOLUCOES, REPRESENTACOES E  | 011 | 26.972.465/0001-06 | 19.213.698,55  | 13.468.000,00 | 0,01    | Sim |
| 8 SOLUBAHIA CONSTRUTORA E          | 100 | 11.510.506/0001-67 | 19.213.698,55  | 13.641.727,00 | 1,29    | Não |
| 9 GAB LOCAÇÃO, EVENTOS E SERVIÇOS  | 120 | 17.162.071/0001-93 | 18.943.500,00  | 14.900.000,00 | 9,22    | Sim |
| 10 SOL DOURADO SERVIÇOS DE         | 064 | 11.962.077/0001-69 | 19.213.698,55  | 15.020.000,00 | 0,81    | Não |
| 11 JOSE VALMIR RAMOS CONTRUTORA    | 012 | 10.315.503/0001-00 | 19.213.698,55  | 17.199.700,00 | 14,51   | Sim |
| 12 FM LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE        | 148 | 27.811.891/0001-12 | 17.730.104,95  | 17.200.000,00 | 0,00    | Sim |
| 13 M M E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E    | 027 | 22.070.895/0001-73 | 19.213.698,55  | 17.299.646,12 | 0,58    | Sim |
| 14 L A PAIM LTDA                   | 144 | 25.286.494/0001-43 | 18.326.650,00  | 18.326.650,00 | 5,94    | Sim |
| 15 CAOL CARVALHO OLIVEIRA          | 127 | 09.574.266/0001-12 | 19.213.698,55  | 19.213.698,55 | 4,84    | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social               | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final  | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------|-----|--------------------|----------------|---------------|---------|-----|
| CCX CONSTRUÇÕES, COMERCIO, | 036 | 04.495.084/0001-32 | 19.213.698,55  | 12.100.000,00 |         | Sim |

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|



**MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES  
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA**

---

**AUTORIDADE:** ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR